
UZASADNIENIE 

Do uchwały nr XIX/…./2026 

z dnia 4 lutego 2026 roku 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Centrum Kultury 

 

Gminne Centrum Kultury w Poniecu powstało w wyniku połączenia Miejsko Gminnego 

Ośrodka Kultury w Poniecu i Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Poniecu im. Konstytucji 

3 Maja, zgodnie z uchwałą XVII/96/99 Rady Miejskiej Ponieca z dnia 8 grudnia 1999 r.  

Nadanie Gminnemu Centrum Kultury w Poniecu nowego statutu ma na celu dostosowanie go 

do obowiązujących przepisów, uaktualnienie oraz doprecyzowanie istniejących w nim zapisów. 

Zmiany w statucie dotyczą również reorganizacji pracy GCK polegającej na likwidacji filii w 

Żytowiecku. Decyzja o likwidacji filii została spowodowana analizą statystyczną takich danych 

jak niska liczba czytelników, która na przestrzeni kilku lat wciąż spada, jak również niska liczba 

wypożyczeń gdzie podobnie jak w przypadku czytelników także zauważalny jest spadek, 

niewystarczających warunków lokalowych, które w znaczącym stopniu utrudniają prowadzenie 

działalności bibliotecznej zgodnie z obowiązującymi standardami i oczekiwaniami 

użytkowników, są to m. in. zbyt mała powierzchnia do gromadzenia i udostępniania zbiorów, 

brak komfortowych warunków pracy zarówno dla personelu jak i czytelników. Likwidacja filii 

nie wpłynie w żaden sposób na dostępność zbiorów czytelniczych dla mieszkańców, bowiem 

alternatywą dla czytelników, którzy nie będą mogli dotrzeć do biblioteki głównej z różnych 

przyczyn jest „Mobilny bibliotekarz”, funkcjonujący już w naszej gminie. W sprawie likwidacji 

filii w Żytowiecku zostało wystosowane pismo do pani Małgorzaty Grupińskiej-Bis Dyrektor 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, a także do pana 

Przemysława Pawlaka Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu z prośbą 

o opinię oraz merytoryczne stanowisko w tej sprawie. Obie prośby zostały zaopiniowane 

pozytywnie. Tym samym w strukturach Gminnego Centrum Kultury nie będzie funkcjonować 

żadna filia.      

 


